２０２４年７月１日

各 位
株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、一般財団法人和歌山社会経済研究所（以下、社経研）との

「和歌山県への移住促進に関する連携協定」に基づき「わかやま移住相談会２０２４」を共催しますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

社経研は、和歌山県が移住希望者・移住者への支援を強化するために設置している「わかやま移住定

住支援センター」の運営を受託しています。本相談会は、県内市町村等参加のもと、和歌山県への移住

を検討されている方や、都市部と和歌山県での二地域居住を検討されている方などを対象に開催します。

紀陽銀行は、今後も地方公共団体などの関係各機関と連携し、地域活性化および地域経済の持続的な

発展に貢献してまいります。

記

【開催概要】

開 催 日 時 ２０２４年８月１０日（土）１１：００～１６：００

開 催 場 所 紀陽東和歌山ビル ３階 多目的ホール（和歌山市友田町４丁目１２３番地）

対 象 者 和歌山県への移住を検討されている方等

参 加 費 無料

相談ブース

和歌山県内１５市町村、和歌山県林業振興課、わかやま就職支援センター、

和歌山県農林大学校就農支援センター、株式会社ロカリスト、

一般社団法人わかやま地域おこし協力隊ネットワーク 他

内 容 和歌山県へのＵターン・Ｉターン、二地域居住・移住等にともなう就業等の相談

主 催

・一般財団法人和歌山社会経済研究所

（わかやま移住定住支援センター運営事業者 委託者：和歌山県地域振興課）

・株式会社紀陽銀行

 ※本相談会の詳細および参加のお申込みについては別添チラシをご参照ください。

以 上

一般財団法人和歌山社会経済研究所との

「わかやま移住相談会２０２４」の共催について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづ

くりを」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

移住相談会わかや
移住相談会

2024ま

WAKAYAMA LIFE

8.10 Sat
11:00 - 16:00 1 5 : 3 0

最終入場

2
0

24

×

【和歌山市友田町4丁目123】

紀陽東和歌山ビル  3F
（ 紀 陽銀行東和歌山支店 ）

多目的ホール

事前予約はコチラ

会 場 - ＪＲ 和 歌 山駅 スグ -

一般財団法人  和歌山社会経済研究所（わかやま移住定住支援センター 運営受託者）

株式会社 紀陽銀行

市町村コーナー

農林業コーナー

わかやまで働くコーナー

特産品販売＆移住者交流コーナー

各
種
相
談
ブ
ー
ス

県内１５市町村が移住相談に乗ります！

就農支援、情報提供、農林業の魅力を紹介！

働く情報をたっぷり紹介、起業の相談も！

地域商社ロカリストが生産者(先輩移住者)と一緒に出展！

U．I ターン、二地域居住 など お考えの方

ぜひご相談を   。

※委託者：和歌山県共催

南海電気鉄道 和歌山事務所協力

JR
阪和線

紀陽銀行本店

南海本線

JR
紀
勢
本
線

JR
和
歌
山
駅

和
歌
山
城

紀の国
大橋

●

●

和歌山市役所

●

けやき通り

24

42

26

●和歌山
中央郵便局

●

ぶらくり丁

和歌山県庁

紀陽
東和歌山
ビル 3F

N

城北通り

●

近鉄
百貨店

国
体
道
路

和歌山県
JAビル

お気軽にお申込みください（当日参加も大歓迎 ）

0 7 3 - 4 2 2 - 6 1 1 0
wakayamagurashi@wsk.or.jp

予 約 方 法
TEL ・ メール ・ 事前予約フォーム

いずれかでお申込みください。

［農林業コーナー］就農支援、農林業の情報提供

【わかやまで働くコーナー】就業・起業の個別相談ブース

和歌山県農林大学校就農支援センター

わ か や ま

和歌山市本町 1 - 2 2
Wajima本町ビル1F

1 0 : 0 0  - 1 7 : 3 0
水曜～月曜［火 、祝日定休 ］

お 問 合 わ せ 先

移住定住支援センター

JR
阪和線

紀陽銀行本店

至大阪

至和歌浦

南海本線

JR
紀
勢
本
線

JR
和
歌
山
駅

和
歌
山
城

本
町
通
り

本町2丁目
バス停

紀の国
大橋

●

●

和歌山市役所

●

けやき通り

24

42

26

ドンキホーテ
●

和歌山
中央郵便局

●

ぶらくり丁

和歌山県庁

Wajima
本町ビル1階

［市町村コーナー］地域の特徴、施設や制度、その他移住のイ・ロ・ハ

和歌山県 林業振興課

わかやま地域おこし協力隊ネットワーク

ブース：

ブース：

わかやま移住定住支援センター

【特産品販売＆移住者交流コーナー】

地域商社ロカリストが生産者(先輩移住者)と一緒に出展ブース：

わかや
移住相談会

2024ま

● ●各種相談ブース

● ●お問い合わせ

事
前
予
約
フ
ォ
ー
ム

わかやまで働く魅力、転職の進め方を紹介

① 和歌山市

⑥ 紀美野町

⑪ 日高川町

参
加
市
町
村

ブース：

［第1部］ 11：00-11：30    ［第2部］ 14：00-14：30

明治安田生命保険による「野菜摂取量測定会」イベ
ント
コー

ナー

② 紀の川市

⑦ 広川町

⑫ 田辺市

③ かつらぎ町

⑧ 由良町

⑬ 古座川町

④ 橋本市

⑨ 美浜町

⑭ 串本町

● ●セミナーブース

地域の魅力発信、暮らしの情報と相談

①

⑤

④

⑫

②

⑦
⑧

⑨

⑬

⑥

⑭

⑪

⑩

⑮

③

大阪府

奈良県

三重県

⑤  海南市

⑩  御坊市

⑮  新宮市

×

W

elc
om
e W

akayama
Life
わ

か

や

ま

暮

ら

し

を

応
援
し
ま
す

ボクも

会場で

待ってます！

和歌山県PRキャラクター

「きいちゃん」

	スライド 1
	スライド 2